
 

 

Notbekanntmachungen 
der Pädagogischen Hochschule Freiburg 

2021, Nr. 10 8. April 2021 

Vierte Satzung zur Änderung der Zulassungs- und Auswahl- 
satzung der Pädagogischen Hochschule Freiburg für den  
Masterstudiengang Lehramt Primarstufe (inkl. Profilierung  
Europalehramt Primarstufe und Integrierter Masterstudien- 

gang Lehramt Primarstufe) und den Masterstudiengang  
Lehramt Sekundarstufe 1 (inkl. Profilierung Europalehramt  

Sekundarstufe 1 und Integrierter Masterstudiengang Lehramt  
Sekundarstufe 1) vom 8. Februar 2018 

Vom 8. April 2021 

Aufgrund von §§ 59 Abs. 1, 60 Abs. 2 und 63 Abs. 2 des Gesetzes über die Hochschulen in 
Baden-Württemberg (Landeshochschulgesetz – LHG) vom 1. Januar 2005 (GBl. S. 1 ff.) 
i. d. F. vom 1. April 2014 (GBl. S. 65, 6799 ff.) i. V. m. § 33 Abs. 3 der Hochschulzulassungs-
verordnung (HZVO) vom 2. Dezember 2019 (GBl. S. 489) sowie § 2 Abs. 6 und Abs. 8 der 
Rahmenvorgabenverordnung Lehramtsstudiengänge (RahmenVO-KM) in der Fassung vom 
27. April 2015 (GBl. S. 417), zuletzt geändert durch Verordnung vom 5. Juli 2016 (GBl.  
S. 423), hat der Rektor der Pädagogischen Hochschule Freiburg durch Eilentscheid gemäß 
§ 19 Abs. 1 Satz 2 Nr. 10 LHG i. V. m. § 16 Verfahrensordnung der Pädagogischen Hoch-
schule Freiburg vom 6. Dezember 2010 in der Fassung der 2. Änderungsordnung vom  
15. Juli 2019 am 8. April 2021 die nachfolgende Satzung beschlossen. 

Artikel 1 
Änderung der Zulassungs- und Auswahlsatzung der Pädagogischen Hochschule 

Freiburg für den Masterstudiengang Lehramt Primarstufe (inkl. Profilierung  
Europalehramt Primarstufe und Integrierter Masterstudiengang Lehramt  
Primarstufe) und den Masterstudiengang Lehramt Sekundarstufe 1 (inkl.  

Profilierung Europalehramt Sekundarstufe 1 und Integrierter Masterstudien- 
gang Lehramt Sekundarstufe 1) vom 8. Februar 2018 in der Fassung der  

Ersten Änderungssatzung vom 9. Mai 2019 

In § 6 Abs. 1 erhält Satz 2 die folgende Fassung (Änderungen unterstrichen): 

„Der Antrag muss 
- für das Wintersemester bis zum 31. Mai, 
- für das Sommersemester bis zum 30. November eines Jahres 

 bei der Pädagogischen Hochschule Freiburg eingegangen sein (Ausschlussfristen).“ 

 



Notbekanntmachung 2021, Nr. 10 

 
 

S. 2 

 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

Diese Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 1. April 2021 in Kraft. 

 

Freiburg, den 8. April 2021 

 

Prof. Dr. U. Druwe  
Rektor 

 


